П Р О Т О К О Л №11
 заседания  Совета по противодействию коррупции при администрации Мо Сабское сельское поселение
Дата  проведения: 15.09.2014г
Время проведения: 14:00

Место проведения: администрация Сабского сельского поселения
Присутствовали:

-члены Совета

Приглашены:

-Горбачева Т.А.-председатель Молодежного Совета поселения

-Пионт Н.В.-председатель совета ветеранов поселения.

Председатель заседания:  Л.А.Раткина
Секретарь заседания:   Горицкая Т.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1.О кадровых изменениях в составе  Совета по противодействию коррупции.
2. О работе  Совета  по выполнению Плана антикоррупционных мероприятий за 9 мес. 2014 г. во взаимосвязи с работой общественных организаций поселения.
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Л.А.Раткину-председателя .
Постановлением главы администрации №78 от 07 сентября 2009г. в состав совета вошли 3 человека-Раткина Л.А., Горицкая Т.Н. и Дмитриева Г.С.

Но в связи с тем, что Дмитриева Г.С. уволилась с муниципальной должности  ввиду выхода на трудовую пенсию, нам необходимо обновить состав нашего совета. Предлагаю ввести в него специалиста кадровой службы администрации В.Г.Сухину. Человек, грамотный, с высшим образованием, добросовестный. Принимала участие в предыдущем заседании совета , проявляла инициативу в решении многих вопросов.
РЕШИЛИ:
Ввести в состав совета по противодействию коррупции В.Г.Сухину.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»- единогласно.

Решение принято.

По второму вопросу:

      СЛУШАЛИ:

Т.Н.Горицкую-члена совета.

В 2013г нами был принят План антикоррупционных мероприятий на 2013-2015г. и определены сроки проведения этих мероприятий. Сегодня хочется подвести итоги работы совета за прошедшие 9 месяцев.
За истекший срок принимались меры по ликвидации коррупционных рисков, которые были выявлены при проведении  экспертизы НПА, в связи с чем в некоторые акты были внесены соответствующие изменения. Всего –в 5 нормативно-правовых акта.

 В должностные инструкции муниципальных служащих также были внесены изменения, ввиду внесения изменений в федеральное законодательство.

В апреле-мае месяце специалистом кадровой службы была проведена проверка правильности заполнения Сведений о доходах муниципальных служащих администрации за 2013год. Все сведения поданы своевременно. По результатам вторичной проверки, уже прокуратурой Волосовского района, были сделаны замечания по поводу неполноты заполнения Сведений в разделе по «пользованию имуществом» некоторыми муниципальными служащими. Замечания эти будут учтены при заполнении данных сведений за 2014год, в следующем году. Необходимо на это обратить внимание.
По плану мероприятий у нас есть работа с «Горячей линией». На стенде администрации имеется информация о ней, также на сайте администрации. Но за истекший период обращений по ней от граждан не поступало.

В этом году членами нашего совета не проводилось обучения по повышению квалификации и не посещались никакие курсы, обучающие семинары. Это минус, надо этот вопрос поставить на контроль.

Хочется отметить, что большинство мероприятий мы стараемся проводить вместе с представителями наших общественных организаций, с их председателями-Пионт Н.В. и Горбачевой Т.А. Они многое делают для информатизации всех проводимых работ , молодежный совет поселения активно размещает всю информацию в  своих разделах в молодежной группе поселения и откликается на все мероприятия.
РЕШИЛИ:
Членам  Совета:
· принять информацию к сведению;
· работу совета за 9 месяцев признать удовлетворительной.
Председатель заседания                                                       Л.А.Раткина
Секретарь заседания                                                             Т.Н.Горицкая